A 仔 29
||

ACADEMIA R.S.ROMANIA FILIALA CLUJ
BIBLIOTECA

Ms. U. 403 b.

Baumgart, Valentin
Diaphonia.

Fond unitarian.

Nr. 239

adventum ejus. Vale Vir clarissime, & corroborare in Domino.
Omnes qui ipse sunt, fratres, pro nomine salubris, unag, cum ipse
Dum pro me oras, & sim. Gratia Domini nostri Jesu Christi
adsit omnibus Vobis.

Die 24 Martii Anno 1581.

Tui ~~aff~~ studiosissimus atque obsequiosissimus
in Christo Frater

F. S.
Disputationis de loco 7. Cap. Epist. ad Rom.
Finit.

Sequitur

ΔΙΑΦΟΝΙΑ

Autore

Reverendo Carissimo ac Doctissimo Viro, Domino

VALENTINO BAUMGARTIO

Memelae Borussiae piae memoriae. &c.

Translata in Hæmaticam linguam per Reverendum Carissimum
ac Doctissimum Virum, Dominum

STEPHANUS LAULI piae memoriae &c.

Diversitas Confessionum Reformatorum & Unitari-
 orum Articulis sibi invicem oppositis, apertum
 hominibus oculos breviter expressa. ^{XXVIII. ad}

Az Reformatufoknak es az Unitariufoknak vallá-
 sok között való külömböség, melly XXVIII Egy más
 ellepeben tetetett Articulufokban es Ickelekben az
 emberek szeminek megh világossítáfora rövidedőn mu-
 tattatik megh.

Reformati

Unitarij

1. Videte quid audiatis.

Mar. 4. v. 24
 Sol az felekben vgy. h. az
 mit hallatok Mar 4. 24.

1. Videte quomodo audiatis

Luc. 8. p. 18
 Hogy lassatok mi modon hallgat-
 yatok Luc. 8. p. 18.

Verbum Domini manet in aeternum

1. Pet. 1. p. 25
 Az Urnak beszede megh minden ördö-
 k. 1. Pet. 1. p. 25

2. Deus est Trinus, seu Sanctus. Trinitas est Deus.

Az Isten Haromság, a Nagy
 Archent Haromság az Isten

2. Unus est Deus & non est ali-
 us praeter eum.

Egy az Isten v. ö. ki Nálta minden
 Audi Israël Dominus Deus noster Deus
 unus est. Deut. 6. p. 4

Hals hogy Izraél az my Urunk Isten
 minden egy ördöl egy Isten.

Dominus ipse est Deus & non est
 alius praeter eum. Deut. 4. 35.

Az Ur csak egy ördöl Isten v. ö. ki
 Nálta minden több Isten.

Videte quod ego sim solus & non
 est alius praeter me. Deut 32. 39

Lásjátok

Reformati

Unitarij

Lásbatok megkérjük a Vagyok,
és minden Isten a hi Killem.

Magnus es tu et facies mirabi:
lia, tu es solus Deus Psal. 86.
v. 10.

Nagy Vagy is minden dolgokat
csinál, és Vagy egyedül Isten.

Ego Dominus et non est alius ex:
tra me non est Deus. Ecai. 45. v. 5.

En Vagyok az Isten minden
dolgok, és minden dolog Isten minden.

In die illa erit Dominus unus, et nome:
ejus unum. Zachar. 14. v. 9.

Deus az Isten egyedül Isten és minden
dolgok Isten.

Dominus Deus noster Dominus unus est.
Mar. 12. v. 29.

Deus Unus Istenus az Isten.

Unus est Deus. Rom 3. v. 20.

Egy az Isten, az hi megkérjük a Vagyok
és Isten az Isten, és hi dolog.

Scimus quia nihil est idolum in
mundo, et quod nullus est Deus
nisi unus. 1. Cor. 8. v. 4.

Deus Unus Istenus az Isten
dolgok, és Isten minden dolog Isten,
Isten az Isten.

Deus Unus est Gal. 3. v. 20.

Deus Unus Istenus az Isten.
Unus est Deus. Egey az Isten.
v. 4. 6.

Reformati

Unitarij.

Unus est Deus et unus mediator
Dei et hominum, homo Jesus Christus.

^{1. Timoth. 2. 5.}
Egy az Isten, egy az Istenben jaro
az Isten ve az emberle kizott az
ember Jesus Christus.

Tu credis quod Unus est Deus et
bene facis. Jacob. 2. 19.

Te hissed magis az Isten magis, so jol
tervoheto az Isten.

III Tres personae, Pater Fili-
us et Spiritus Sanctus sunt u-
nus iste Deus.

Az Isten, Isten Sz: Lokik erke az Isten
Kemlyenle az Egy Isten.

III Deus Abrahami Deus
Isaaci Deus Jacobi est tota San-
cta Trinitas.

Az Abrahamus Istenus, Isaacus Istenus
et Jacobus Istenus az Isten Sz:
Kemlyenle.

III Solus Pater est Deus verus
et Ista agnoscunt amar igitur Isten
Joh. 17. 3.

Nobis unus Deus est ille Pater
Nemunk egy Istenunk az Isten
amara.

III Deus Abrahami, Deus Is-
saaci Deus Jacobi est is cuius fi-
lius fuit Jesus Christus Act. 3. 13. 15.

amara az Isten Sz: Solus Pater, nam non tri-
nitatis, non trini Dei filius est Chri-
stus, sed solius Istenis Patris.

Az Abrahamus Istenus, Isaacus Istenus
et Jacobus Istenus az Isten Sz: Isten
Jesus Christus. Er Isten Sz: erke agnoscunt
az Isten, amara az Isten Sz: az Isten Sz:
amara az Isten Sz: kemlyenle Isten az Isten Sz:

IV Tota Trinitas seu tres per-
sonae coelum et terram crearunt.
Az Isten Sz: Isten Sz: Isten Sz: az Isten Sz:
amara az Isten Sz: amara az Isten Sz:
amara az Isten Sz: amara az Isten Sz:

IV Pater seu is cuius filius est
Jesus Christus creavit coelum et
terram.

Reformati
 münd ar Worum Iselen flimlyde lrlm: terram
 flollde ar Mennyt w ar flollde.

Unitarij
 terram Aet. q. Conbr p 24 d 27.

Hic celos extendit solus. Esaiæ
 44. 24. Solusq; Pater idcirco
 Dñs soli e terre a Domino Iesu
 Christi Matts. 11. 25. Ine. x. 29.
 Et dicit a mag ar ar hinc fia ar
 Iesus Christus hrlm flollde ar Mennyt
 hrlm ar flollde. Et dicit flollde
 hi ar Ego hrlm vjv dñl. Mennyt
 kire magis ar Ur Christus esale
 vgetil ar dicit m dñs Mennyt
 so flollde Urante.

V. Filius est idem numero Deus
 qui Pater.
 Et in aggan aron vdeg Iselen
 ar hi ar dñs.

V. Pater est major filio Joh. 14.
 28. Est Christi Caput. 1. Cor. 11. 3.
 Christi Deus Eph. 1. 17. ioh. 1.
 Caput Heb. 1. 9. Dilexisti ju-
 stitiam & odisti iniquitatem, i-
 gitor unxit te Deus Deus tuus,
 Et cap. 10. v. 7. In persona Christi
 dicitur, In capite libri scriptum
 est de mo; ut facerem voluntatem
 tuam Deus me. Et Matts. 27. 46.
 Mar. 15. 34 inquit: Domine De-
 meus, cur me dereliquisti. Job. 20.
 17. Ascendo ad Deum meum &
 ad Deum vestrum, ad Patrem meum
 & Patrem vestrum. Apoc. 3. 12.
 Inquit Spiritus Christi: Qui vicent
 eum faciam columnam in templo
 Dei mei, & scribam super eum nomen
 Dei mei.